
5242 24 abril 1964 B. O. del E,—Núm. 99

de contrata de 683.548,66 pesétas un coeficiente de adjudicación 
del 1.

Madrid, 16 de abril de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira

, RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
núméro 111.57/63 León.

Visto el resultado de la subasta celebrada ei día 11 de enero 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número 111.57/63 León.

Esta Dirección Genéral ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se ádjudiqueh definitivamente las que a continuar 
ción se indica^n:

Obra única: León.—«Reconstrucción y doble tratamiento su­
perficial N-601, de Madrid a León por Segovia. puntos kilomé­
tricos 302,839 a 303,769. Estación de Santas Martas.»

A don Félix Siero Iglesias, en la cantidad de 1.263.211,37 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 1.521.941,41 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,829999999.

Madrid, 16 de abril de 1964.—El Director general. Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 121.60/63 Cocer es.

Visto el resultado de la Subasta celebrada el día 11 de enero 
último para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 121.60/63 Cáceres,

Esta Dirección General ha resuelto.
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Obra única: Cáceres.—«Ensanche y mejora del firme entrt 
los puntos kilométricos 2 al 12 de la C-401, de Toledo a Mérida 
por Guadalupe (Zorita-Miajadas).» /

A «Iberobras, S. A.», eh la cantidad de 5.587.000 pesetas, que 
produce en el presupuesto de contrata de 5.958.722,80 pesetas 
un coeficiente de adjudicación del 0,937617034.

Madrid, 16 de abril de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira. ^

RESOLUCION de ta Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema^ de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 121.83/63 Lugo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día li de enero 
del comente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número 121.83/63 Lugo.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de- Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua#- 
ción se indican:

Obra única: Lugo.—«Acondicionamiento N-64Ü. de Vegadeo a 
Pontevedra, puntos kilométricos 72,000 al 73,000.»

A don José García Portomeñe, en la cantidad de 2.749.905,07 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.749.905,07 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 1.

Madrid, 16 de abril de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Caneterás y 
Camjnos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 121,59/63 AV (Construcción).

Visto ed resultado de la subasta celebrada el día 11 de enero 
de 1964 para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 121.59/63 AV (Construcción).

íjsta Dirección General 'ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita­
dores que pb’esentaron las proposiciones económicas más venta­
josas se adjudiquen definitivamente las obras que a continua^ 
cóón se indican;

Obra única: Avila.—Mejora de firme. Refuerzo y'doble trata­
miento superficial C-501, de AlCorcón a Plasencia, puntos kilo­
métricos 37 al 44.

A «Jacinto de Tapia García» en la cantidad de 2.127.950,94 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.145.313,44 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,991906777.

Madrid. 16 de abril de 1964.—^El Director general, Camilo Pe­
reira.

' RESOLUCION de la Dirección General de Carrereras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras .comprendidas en a expediente 
núm,ero 111.65/63 GU (Construcción),

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 11 de enero 
de 1964 para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 121.65/63 GU (Construcción),

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita­
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas se adjudiquen definitivamente las obras que a continua­
ción se indican:

Obra número 1: Guadalajara.—Acondicionamiento de la tra­
vesía de Molina de Aragón en la C-202, de Tarancón a Calatayud 
por Priego. - ' .

A «Marcelino Sanz Ruiz» en la cantidad de 599.999 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata de 599.999,96 pesetas 
un coeficiente de adjudicación del 0,999998399. ^ ^

Obra número 2: Guadalajara.—Mejora del firme C-211, de Mo­
lina de Aragón a Daroca, puntos kilómetros 12 al 17,158 y 0 al 
14,327

A «Emilio Batanero Alvaro» en la cantidad.de 2.972.000 pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.972.173,47 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,999941635.

Obra número 3: Guadalajara.—Mejora del firme. Carretera 
GU-940, GU-941 y GU-942. puntos kilométricos 13 al 37,679, de 
Canredondo a Saelíces de la Sal.

A «Construcciones José Rodríguez y Cía., S. L.», en la can­
tidad de 2.490.000 pesetas, que produce en el presupuesto de 
contrata de 2.495.760.75 pesetas un coeficiente de adjudicación 
del 0,997691785.

Obra número 4: Guadalajara.—Mejora del firme N-202, de Ta- 
rancón a Calatayud por Priego. Villar de Domingo García a 
Molina^^kiló,metros 0 a’. 6 y 19,7 al 40.

A «Emilio Batanero Alvaro» en la cantidad de 4.220.000 pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 4.221.061,55 
pésetas Un coeficiente de adjudicación dero,999748511,

Madrid, 16 de abril de 1964.—^El Director general. Camilo Pe­
reira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 

^ 11.53/63 GR.
Visto ed resultado de la subasta celebrada el día 11 de enero 

de 1964 para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 111.53/63 GR,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita­
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación se 
indican:

Obra única: Granada.—«Acondicionamiento N-340, de Cádiz 
y Gibraltar a Barcelona, puntos kilométricos 17 y 18.»

A «Santos Planillo Torrellas» en la cantidad de 3.099.999 pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.499.190,07 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,885919009. '

Madrid, 16 de abril de 1964.—El Director general, Camilo Pe­
reira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el eX'oediente 
número 111.61/63 GC.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 11 de enero 
de 1964 para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 111.61/63 GC,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondientes a los licita­
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación se 
indican;


